Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00081 | Caderno 1

SUMÁRIO
• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 049/2017

CONTRATO Nº: 0470/2017.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 44584E49F006E51619E4D29C2503A19A

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00081 | Caderno 1

Inexigibilidade

_________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

“Extrato de Ratificação”

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 049/2017

O Prefeito Municipal de São Gabriel, Bahia, no uso de suas atribuições:

Reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 25 da lei 8.666/93, a situação de inexigibilidade de licitação no presente
processo, em consonância com o despacho formulado pela Comissão Permanente de Licitação, visto manifestação no
parecer jurídico. Em consequência fica a sociedade GERMANO CARDOSO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA, CNPJ: 27.338.238/0001-88, convocada para assinatura do contrato no prazo de cinco dias.

São Gabriel - BA, 07 de Agosto de 2017.

_________________________________
Hipólito Rodrigues Silva Gomes

Prefeito Municipal

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 44584E49F006E51619E4D29C2503A19A

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00081 | Caderno 1

_________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE Nº: 0049/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0470/2017

RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE NATUREZA ADMINISTRATIVA E/OU JURÍDICA DE
NATUREZA SINGULAR E DE NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO, OBJETIVANDO INDICAR ESTRATÉGIAS E ADOTAR
MEDIDAS PARA AUMENTAR OS RECURSOS FINANCEIROS OU ECONOMICOS DA MUNICIPALIDADE,
MEDIANTE:

a) Interposição de demanda administrativa e/ou judicial contra a união federal, objetivando o repasse mínimo
anual por aluno (VMAA) destinado à educação Fundamental (FUNDEF), bem como FUNDEB, por meio de
ação de execução ou de conhecimento, bem como através de qualquer outra medida administrativa ou judicial;

b) Outras demandas administrativas ou jurídicas que objetivem maximizar os recursos do Município contratante.

CONTRATADO: GERMANO CARDOSO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.
CNPJ/CPF: 27.338.238/0001-88
VALOR: 20% (vinte por cento) sobre qualquer benefício proporcionado ao CONTRATANTE.

BASE LEGAL: Artigo 25, inciso II e § 1º da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e suas alterações.

DOTAÇÃO:
Órgão / Unidade: 02.02.01  / Atividade: 2.208 /  Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00 /  Fonte: 00
Órgão / Unidade:  02.03.01 / Atividade: 2.026 /  Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00 /  Fonte: 00
Órgão / Unidade:  02.05.01 / Atividade: 2.033 /  Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00 /  Fonte: 01

DATA DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 07 de Agosto de 2017.

_________________________________
Hipólito Rodrigues Silva Gomes

Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de
avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, 07 de Agosto de 2017.

____________________________________
Luciana Rodrigues Silva Gomes

Secretaria Municipal de Administração

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 44584E49F006E51619E4D29C2503A19A

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00081 | Caderno 1

_________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 0470/2017.
PROCESSO Nº: 0470/2017.

RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE NATUREZA ADMINISTRATIVA E/OU JURÍDICA DE
NATUREZA SINGULAR E DE NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO, OBJETIVANDO INDICAR ESTRATÉGIAS E ADOTAR
MEDIDAS PARA AUMENTAR OS RECURSOS FINANCEIROS OU ECONOMICOS DA MUNICIPALIDADE,
MEDIANTE:

a) Interposição de demanda administrativa e/ou judicial contra a união federal, objetivando o repasse mínimo
anual por aluno (VMAA) destinado à educação Fundamental (FUNDEF), bem como FUNDEB, por meio de
ação de execução ou de conhecimento, bem como através de qualquer outra medida administrativa ou judicial;

b) Outras demandas administrativas ou jurídicas que objetivem maximizar os recursos do Município contratante.

MODALIDADE: Inexigibilidade nº 0049/2017. Conforme estabelecido no Artigo 25, inciso II e § 1º da Lei 8.666/93, de
21/06/1993 e suas alterações.

NOME DA CONTRATADA: GERMANO CARDOSO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.
ESPECIE: Prestação de Serviços
CPF/CNPJ: 27.338.238/0001-88
VIGÊNCIA: 07/08/2017 À 06/08/2018

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 20% (vinte por cento) sobre qualquer benefício proporcionado ao CONTRATANTE.

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA

Órgão / Unidade: 02.02.01  / Atividade: 2.208 /  Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00 /  Fonte: 00
Órgão / Unidade:  02.03.01 / Atividade: 2.026 /  Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00 /  Fonte: 00
Órgão / Unidade:  02.05.01 / Atividade: 2.033 /  Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00 /  Fonte: 01

_____________________________________________
Hipólito Rodrigues Silva Gomes

Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de
avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, 07 de Agosto de 2017.

____________________________________
Luciana Rodrigues Silva Gomes

Secretaria Municipal de Administração

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 44584E49F006E51619E4D29C2503A19A

		2017-08-29T18:33:30-0300